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БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА         

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 12 сентября 2013 года                                                                                                  № 1315
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов 

и других маломобильных групп населения» на 2012 - 2014 годы
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2012-2014 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Белоярского района  от 27 октября 2011 года № 1574 «Об утверждении долгосрочной целевой  программы Белоярского района «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2012-2014 годы» следующие изменения:
1) позицию паспорта программы, касающуюся объёмов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	
	Общий объем финансирования Программы на 2012-2014 годы составляет 9385,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2012 год  - 3138,0 тыс. рублей;
2013 год -  2966,0 тыс. рублей;

2014 год -  3281,0 тыс. рублей.

Источник финансирования - бюджет Белоярского района»;


2) пункт 4.2 раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«4.2. Общий объем  финансирования Программы составляет 9385,0  тысяч рублей, в том числе:

2012 год –   3138,0 тыс. рублей;

2013 год –   2966,0 тыс. рублей;

2014 год -    3281,0 тыс. рублей;

Источник финансирования - бюджет Белоярского района.».
2. Внести в приложение 1 «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2012-2014 годы» к Программе изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Глава Белоярского района                    




             С.П.Маненков 
	          ПРИЛОЖЕНИЕ 

	к постановлению администрации Белоярского района от 12 сентября 2013 года № 1315


ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение 1 «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района

«Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2012-2014 годы»

1) пункт 1.2.7. подраздела 1.2. «Обеспечение доступности к учреждениям культуры» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование 

мероприятия программы
	Срок выполнения
	Исполнители и соисполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Формирование к  2015 году условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Белоярском районе,

совершенствование механизма предоставления услуг в сфере реабилитации с целью интеграции инвалидов в общество

	Задача 1: Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных групп населения

	1.2. Обеспечение доступности к учреждениям культуры

	1.2.7
	Подготовка проектно-сметной документации и сооружение пандуса и поручня в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Центр культуры национального творчества» (далее МБУК «ЦКНТ»)
	2013 год
	МБУК «ЦКНТ»
	КК
	83,5
	-
	83,5
	-


»;

2) подраздел 1.2.  «Обеспечение доступности к учреждениям культуры» дополнить позицией 1.2.8 следующего содержания:
«
	№ п/п
	Наименование 

мероприятия программы
	Срок выполнения
	Исполнители и соисполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Формирование к  2015 году условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Белоярском районе,

совершенствование механизма предоставления услуг в сфере реабилитации с целью интеграции инвалидов в общество

	Задача 1: Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных групп населения

	1.2. Обеспечение доступности к учреждениям культуры

	1.2.8
	Подготовка проекта реконструкции пандуса в МАУК «БЦБС» Детская библиотека  
	2013 год
	МАУК «БЦБС» Детская библиотека  
	КК
	36,5
	-
	36,5
	-


»;

3) позицию «Итого по подразделу» подраздела 1.2.  «Обеспечение доступности к учреждениям культуры» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование 

мероприятия программы
	Срок выполнения
	Исполнители и соисполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Формирование к  2015 году условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Белоярском районе,

совершенствование механизма предоставления услуг в сфере реабилитации с целью интеграции инвалидов в общество

	Задача 1: Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных групп населения

	1.2. Обеспечение доступности к учреждениям культуры

	
	Итого по подразделу:
	
	
	
	1460,0
	1140,0
	150,0
	170,0


»;

4) пункт 1.5.1.  подраздела 1.5.  «Обеспечение транспортной доступности» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование 

мероприятия программы
	Срок выполнения
	Исполнители и соисполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Формирование к  2015 году условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Белоярском районе,

совершенствование механизма предоставления услуг в сфере реабилитации с целью интеграции инвалидов в общество

	Задача 1: Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных групп населения

	1.5.  «Обеспечение транспортной доступности»

	1.5.1
	Обустройство подходов к 18 пешеходным переходам (с каждой стороны пешеходного перехода) на улично-дорожной сети города Белоярский
	2012 - 2014

годы
	Управление по транспорту и связи администрации Белоярского района (далее УТ и С)
	Администрация Белоярского района
	1079,4
	205,0
	124,4
	750,00


»;

5) позицию «Итого по подразделу» подраздела 1.5.  «Обеспечение транспортной доступности» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование 

мероприятия программы
	Срок выполнения
	Исполнители и соисполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Формирование к  2015 году условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Белоярском районе,

совершенствование механизма предоставления услуг в сфере реабилитации с целью интеграции инвалидов в общество

	Задача 1: Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных групп населения

	1.5.  «Обеспечение транспортной доступности»

	
	Итого по подразделу:
	
	
	
	2386,2
	802,0
	369,2
	1215,0


»;
6) позицию «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование 

мероприятия программы
	Срок выполнения
	Исполнители и соисполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	2012 

год
	2013 

год
	2014

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	ВСЕГО по программе:
	
	
	
	9385,0
	3138,0
	2966,0
	3281,0


».

_______________________
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